Junta los resultados obtenidos enel ejercicio económico 2012 y propone:

a) El resultado neto del ejercicio económico del 2012; es decir previa

deducción de las obligaciones legalmente establecidas y

determinadas, se conforme una reserva facultativa 300.000

(trescientos mil dólares).

b) Quedel saldo de 1.275.565,34 (un millón doscientos setenta y cinco

mil quinientos sesenta y cinco dólares con 34/100) se distribuya a los

accionistas el 33% siendo esto un valor de 420.936,56 (cuatrocientos

veinte mil novecientos treinta y seis dólares con 56/100) que

corresponderia el 85% alaccionistaFredy Mora el valor de

357.796.08 (trescientos cincuenta y siete mil setecientos noventa y

seis dólares con 06/100), el 10% a la accionista Elva Cervantes el

valor de 42.093.66 (cuarenta y dos mil noventa y tres dólares con

66/100) y el 5% al accionista Patricio Mera el valor de 21,046,82

(veinte y un mil cuarenta y seis dólares con 82/100). Cabe mencionar

que de estos valores se procederá hacer el debido descuento quela

Ley menciona porla retención de dividendos.

c) La diferencia de la utilidad de los socios, es decir el valor de

854.628,78 (ochocientos cincuenta y cuatro mil seiscientos veinte y

ocho dólares con 78/100) sea destinado como utilidades no

distribuidas; hasta determinar un flujo de caja aceptable para

proponerla distribución a los accionistas en una próxima junta. Esta

propuesta está aprobada por unanimidad.

Terminando así el orden del día, se declara un receso para redacción del Acta.